

Trøndelag fylkeskommune

Fylkets hus Postboks 2560

7735 STEINKJER

Adm.enhet: Forvaltningsseksjonen i region
Midt

Saksbehandler: Silje Støvreide

Telefon:

Vår referanse: 18/4554

Deres 201803415-9

referanse:

Dato: 24.08.2018

Høringssvar vedrørende Trøndelagsplanen 2018–2030

Viser til oversendt høring vedrørende Trøndelagsplanen 2018-2030, av 08.03.2018.

Fiskeridirektoratets ansvar og medvirkning

Fiskeridirektoratet er myndighetenes rådgivende og utøvende organ innen fiskeri- og havbruksforvaltning i Norge, og er ansvarlig for forvaltningen av de levende marine ressursene. Fiskeridirektoratet region Midt er sektormyndighet for fiskeri og havbruksforvaltning. Temaer som indirekte eller direkte berører sjøareal, anser vi som aktuelle temaer for oss.

Vår oppgave i arbeidet med marin arealforvaltning er å ivareta fiskeri- og havbruksnæringens interesser i planprosesser i kystsonen, herunder ivaretagelse av marint biologisk mangfold, ved å tilstrebe en balansert og bærekraftig utnyttelse av kystsonen.

Fiskeridirektoratets regioner skal ivareta disse regionale og nasjonale interessene i det regionale og lokale planarbeidet.

Uttalelse fra Fiskeridirektoratet region Midt

Fiskeridirektoratet Region Midt er svært positivt til forslaget om Trøndelagsplanen 2018-2030, og tror dette vil fungere godt som et overordnet strategisk verktøy.

Fiskeridirektoratet region Midt vil også understreke betydningen av gode prosesser med berørte arealinteresser, sektoreter og kommunene for å få til gode avveininger mellom ulike brukere og mellom miljø og bruk som både sikrer god sameksistens og mulighetene for å ta ut verdiskapingspotensialet i kystsonen. Målet bør være forutsigbare og fleksible planer som gir nødvendige avklaringer på arealbrukskonflikter og legger til rette for en bærekraftig utvikling av næringsliv og samfunn.

Det vil ikke være hensiktsmessig å gå igjennom alle interesser som vi mener bør ivaretas i Trøndelag i detalj, derfor vil dette høringssvaret bli mer generelt og overordnet.

Nedenfor gjøres rede for noen av de interessene vi har ansvar for, og beskrivelse av hvordan vi går frem.

Fiskeriinteresser

Gjennom kystnære fiskeridata for de aktuelle områdene får vi kunnskap om hvilke fiskeriinteresser som er i området.

Vår kartlegging av alle kystnære fiskeridata er basert på informasjon fra fiskere. Når det gjelder gyteområder for torsk, er disse kartlagt på bakgrunn av erfaringer og kunnskap gjennom aktiv fangst, hvor fiskerne har fanget og observert gytefisk i området. Slikt yrkesfiske foregår i hovedsak med garn og snøre, og da sjelden på grunt vann.

En viktig forutsetning for overlevelse for bestander av kysttorsk er at de opprettholder sin genetiske egenart. Fiskens gyteområder er ikke valgt tilfeldig, men omfatter områder hvor egg og larver har de beste forholdene og gir den høyeste overlevelsen. Lokale bestander av kysttorsk er derfor svært avhengige av kvaliteten og beliggenheten til de lokale gyteområdene, og tap eller forringelse av disse vil sannsynligvis føre til ytterligere tap og/eller reduksjon av bestanden. Vi vet hvor viktig det er med et godt og oppdatert kartgrunnlag både som et bidrag i kunnskapsgrunnlaget for saksbehandling og som konfliktavklarende verktøy, blant annet i kommunal arealplanlegging. Fiskeridirektoratet jobber derfor kontinuerlig med å oppdatere kystnære fiskeridata langs kysten. I dette arbeidet er blant annet Havforskningsinstituttet en sentral bidragsyter når det gjelder verifisering av viktige gyteområder for torsk.

Vi gjør oppmerksom på at Fiskeridirektoratets kartlegging av kystnære fiskeridata finnes på vår nettside, www.fiskeridir.no, under "Kartverktøy".

Marint biologisk mangfold er viktig med tanke på gyte- og oppvekstområder, for eksempel med verdifulle marine naturtyper som ålegressenger og korallområder. Disse er det viktig å blir hensyntatt i planarbeidet.

Akvakultur

Trøndelagskysten er svært godt egnet for akvakultur, og har hatt mange oppdrettslokaliteter og stor produksjon over lang tid. Havbruksnæringen, sammen med de andre havnæringene, er utpekt av regjeringen som de store vekstnæringene i Norge i fremtiden. Det blir pekt på at vekst innen sjømat spesielt må skje innenfor oppdrett, i rapporten «Verdiskaping basert på produktive hav i 2050».

Trøndelag er også en av verdens viktigste områder for villaks og har lange tradisjoner innenfor fiskeri, men regionen er etterhvert også blitt kjent som et tyngdepunkt for moderne lakseproduksjon. Mulighetene for verdiskaping og vekst som ligger i produksjon og salg av

førsteklasses sjømat har gjort at trøndersk sjømatnæring i dag representerer et stort volum for eksport.

For Fiskeridirektoratet er det derfor viktig at planarbeidet i fylket har et klart hovedmål for marin næring som bidrar til å opprettholde og videreutvikle fylkets sentrale posisjon innenfor både havbruk, sjømatproduksjon, forvaltningspraksis og generell marin FoU-kompetanse.

Arealtilgang er svært viktig for fiskeri- og havbruksnæringen. Med tanke på de siste årenes utvikling innen havbruksnæringen er arealtilgangen spesielt viktig, og derfor kreves det etter vår vurdering klare mål for arealforvaltningen i fylket, samt regionale strategier og konkrete retningslinjer for planlegging og enkeltsaksbehandling.

Vi ser frem til å være med å bidra i det videre planarbeidet i Trøndelag.

Med hilsen

Kristin Skarbøvik
seksjonssjef

Silje Støvreide
rådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift

Mottakerliste:

Trøndelag fylkeskommune

Fylkets hus Postboks 7735 STEINKJER
2560